



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 021/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2017

#### OBJETO:

Aquisição com fornecimento parcelado de HORTIFRUTIGRANJEIROS, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações e quantidades máximas e estimadas de cada item para suprimento do Programa de Alimentação Escolar no exercício de 2017 – 1º Semestre, constantes do Termo de Referência - ANEXO I.

#### RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	9715 Código	MM BRASIL COM. DE IMP. E EXP. LTDA - EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	004.001.00 5	ABACAXI	un	3600	1,95	7.020,00
3	004.001.00 6	ABOBORA	kg	1200	1,35	1.620,00
5	004.001.05 8	BATATA DOCE	kg	960	1,20	1.152,00
6	004.001.05 3	BANANA MACA	kg	9600	2,25	21.600,00
7	004.001.05 4	BANANA NANICA	kg	9600	1,80	17.280,00
8	004.001.06 4	BETERRABA	kg	2400	1,35	3.240,00
9	004.001.08 9	CEBOLA	kg	4500	1,50	6.750,00
10	004.001.09 0	CENOURA	kg	4800	1,35	6.480,00
11	004.001.10 1	CHUCHU	kg	3000	1,28	3.840,00
13	004.001.18 6	MACA NACIONAL	un	12000	2,55	30.600,00
14	004.001.20 2	MANDIOQUINHA	kg	840	7,50	6.300,00
15	004.001.20 3	MANGA	kg	1200	1,50	1.800,00
17	004.001.19 9	MAMAO FORMOSA	kg	5400	1,50	8.100,00
18	004.001.21 6	MELANCIA	kg	5400	1,02	5.508,00
20	004.001.63 5	PIMENTÃO AMARELO	kg	360	7,50	2.700,00
21	004.001.26 2	PIMENTAO VERDE	kg	360	3,00	1.080,00
22	004.001.26 3	PIMENTAO VERMELHO	kg	360	6,55	2.358,00
23	004.001.28 0	QUIABO	kg	300	2,42	726,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº 266
0

24	004.001.32	TOMATE	kg	10800	1,73	18.684,00
	1					
25	004.001.28	REPOLHO	kg	3600	1,20	4.320,00
	7					
26	004.001.32	VAGEM	kg	2400	5,58	13.392,00
	7					
		Total do Proponente				164.550,00
	14647	EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.001.02	ALHO	kg	780	14,44	11.263,20
	9					
4	004.001.05	BATATA	kg	8400	1,16	9.744,00
	7					
12	004.001.45	LARANJA LIMA	cx	600	38,51	23.106,00
	3					
16	004.001.47	MARACUJA AZEDO	kg	600	4,00	2.400,00
	5					
19	004.001.25	PEPINO	kg	2400	1,34	3.216,00
	6					
		Total do Proponente				49.729,20

**EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.**

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte, 02 de março de 2017

  
**DR. TOSHIO TOYOTA**  
Prefeito Municipal